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Den svenska exporten av krigsmateriel 2020 
Den svenska exporten av krigsmateriel uppgick till drygt 16,3 miljarder kronor 
under 2020. Värdet var därmed i paritet med föregående år och bekräftar den 
trend av upprustning som pågår i världen. Merparten av exporten gick även 
under 2020 till mottagare inom EU och i andra samarbetsländer.  

– I linje med vad ISP förutsåg i samband med förra årets statistikredovisning, ligger
exporten av krigsmateriel kvar på en värdemässigt historiskt hög nivå. Det högre
exportvärdet kan tydligt kopplas till ökade satsningar på försvaret, framför allt inom
EU och i andra samarbetsländer, säger ISP:s generaldirektör Carl Johan Wieslander.

När det gäller enskilda mottagarländer får den tidigare redovisade exporten av det 
luftburna radarsystemet GlobalEye till Förenade Arabemiraten stort genomslag. 
Exporten utgör en följdleverans till tidigare levererad materiel och utförseltillstånd 
för affären beviljades redan 2016. Fortsatta leveranser av systemet kommer att äga 
rum i år och under kommande år och därmed kommer Förenade Arabemiraten att 
vara en stor mottagare även framöver. Vid sidan av denna affär följde exporten 
under 2020 mönstret från tidigare år och drygt två tredjedelar av värdet avsåg EU-
länder och andra samarbetsländer. Som vanligt utgör följdleveranser till tidigare 
levererad materiel en stor del av exporten. 

Vissa större samarbeten påverkar fortsatt statistiken i stor utsträckning. Det gäller 
bland annat försäljningen av Jas Gripen till Brasilien och samarbetet med USA 
avseende ett nytt skolflygplan. Till Pakistan har en följdleverans skett genom en 
kompletterande anskaffning av ett luftburet radarsystem. De större försäljningarnas 
påverkan har dock minskat och en jämnare fördelning av exporten bland de 
etablerade mottagarländerna kan skönjas. 

Till länder i Mellanöstern har endast leveranser av övrig krigsmateriel skett. Exporten 
har avsett följdleveranser samt leveranser inom ramen för internationella 
materielsamarbeten. Ingen export till Turkiet eller till länder i Nordafrika 
genomfördes under 2020. Tio avslag lämnades under året på ansökningar om export 
till länder i Mellanöstern och Nordafrika. 

– De ändringar som gjordes i de svenska riktlinjerna 2018 och som rör bland annat
mottagarlandets demokratiska status har främst haft påverkan genom att färre nya
exportaffärer till vissa länder har godkänts. Under 2020 beviljades endast ett tiotal
tillstånd rörande nya affärer till mottagare utanför den krets av 39 länder som
regeringen angett som de mest betydande samarbetsländerna. Den absoluta
merparten av dessa tillstånd rörde internationella samarbeten, konstaterar Carl Johan
Wieslander.
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Sveriges export av krigsmateriel år 2020 
• Export till EU-länder och andra etablerade samarbetsländer: 67 procent

av den svenska exporten gick till EU-länder samt till samarbetsländer som
Norge, USA, Kanada, Sydkorea, Australien, Japan och Brasilien.

• Export till övriga världen: 33 procent av det samlade exportvärdet gick till
övriga världen, varav Förenade Arabemiraten, Pakistan och Indien var de
mest betydande mottagarländerna. Den del av exporten som gick till
Mellanöstern utgjordes av följdleveranser av övrig krigsmateriel till Förenade
Arabemiraten (3 260 mnkr), Saudiarabien (48 mnkr), Qatar (21 mnkr),
Kuwait (20 mnkr) och Oman (0,9 mnkr). Därutöver har en leverans av övrig
krigsmateriel inom ramen för ett internationellt materielsamarbete skett till
Qatar (4 mnkr).

• De tio största exportdestinationerna:

Plats Land Mnkr Exempel på materiel som exporterats 

1 Förenade 
Arabemiraten 

3 260 Flygburet radarsystem (kompletterande 
anskaffning)  

2 USA 2 447 Granatgevär och marina artillerisystem 

3 Brasilien 1 940 Materiel och teknologi till stridsflygplan 

4 Pakistan 925  Flygburet radarsystem (kompletterande 
anskaffning) 

5 Ungern 856 Reservdelar till stridsflygplan 

6 Tyskland 654 Delar till missilsystem och jaktammunition 

7 Tjeckien 650 Reservdelar till stridsflygplan 

8 Nederländerna 648 Reservdelar till stridsfordon 

9 Indien 558 Granatgevär och ammunition 
(kompletterande anskaffning) 

10 Norge 461 Reservdelar till stridsfordon 
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